
ODBORNÉ UČILIŠTĚ A PRAKTICKÁ ŠKOLA,    
NOVÝ JIČÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
Sokolovská 487/45, 741 01 Nový Jičín 

 

 

INFORMACE K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 

2024/2025 

PŘIHLÁŠKY KE VZDĚLÁVÁNÍ VE STŘEDNÍ ŠKOLY NOVĚ A 

DIGITÁLNĚ! 

dipsy.cz 

Vážení uchazeči, vážení rodiče,  

přijímací řízení ve školním roce 2023/2024 bude probíhat jinak než v uplynulých letech. 

Organizaci 1. a 2. kola přijímacích zkoušek zajišťuje Cermat, který spustí nový 

informační systém. 

Veškeré informace najdete na www.prihlaskynastredni.cz, viz aktuality. 

 

Přihlášky do 1. kola přijímacího řízení  

Přihlášky budou přijímány od 1. 2. 2024 do 20. 2. 2024.  

Nově se na přihlášku uvádí tři školy, pořadí je závazné. 

Určení priority jednotlivých škol: 

- Na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání ve vybrané 

škole. 

- Na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když se 

nedostane do oboru na prvním místě. 

- Na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, pokud se 

nedostane ani do prvního ani do druhého oboru. 

Pokud chcete studovat na naší škole, uveďte ji na 1. místě. 

Způsoby podání přihlášek: 

 1. Elektronicky online přes digitální přihlašovací systém dipsy.cz (s ověřenou 

elektronickou identitou NIA – nejčastěji Mobilní klíč eGovernmentu a Bankovní 

identita, případně mojeID nebo další způsoby dle NIA). 

2. Kombinací elektronického a osobního podání v podobě výpisu vytištěného z 

online systému dipsy.cz  

3. Osobně podáním vyplněného tiskopisu PŘIHLÁŠKY s přílohami. 

Vyberte pouze jednu z možností. 

 

http://www.prihlaskynastredni.cz/


ODBORNÉ UČILIŠTĚ A PRAKTICKÁ ŠKOLA,    
NOVÝ JIČÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
Sokolovská 487/45, 741 01 Nový Jičín 

 

 

Samostatné povinné přílohy přihlášky jsou (v systému DiPSy skeny) 

a) Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání.  

b) Doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání žáka se speciálními 

vzdělávacími potřebami / zařazení do školy zřízené pro žáky podle § 16 odst. 9 

školského zákona. 

c) Vysvědčení z posledních dvou ročníků, ve kterých splnil nebo plní povinnou školní 

docházku, nebo z odpovídajících ročníků základní školy i po splnění povinné školní 

docházky, nebo jejich ověřené kopie/ formulář ověřený základní školou.  

Všechny potřebné tiskopisy najdete rovněž v záložce „Pro uchazeče“. 

 

Kritéria pro 1. a 2. kolo přijímacího řízení budou podrobně stanovena koncem 

ledna. 

 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 15. 5. 2024 na webu školy, na 

veřejně přístupném místě ve škole a v informačním systému o přijímacím řízení 

dipsy.cz.  

 

 

V Novém Jičíně 19. 1. 2024 

Mgr. Ilona Šustalová, ředitelka 
 


